
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-96

L'anno 2019 il giorno 09 del mese di Settembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA GAGGERO VIVAI S.S. DELLA 
FORNITURA DI PIANTE E MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DEL VERDE, DEL 
CIVICO PATRIMONIO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO CENTRO 
EST. IMPORTO CONTRATTUALE EURO 2868,85 OLTRE IVA 22% BILANCIO 2019 – 
CIG. Z37285748E

Adottata il 09/09/2019
Esecutiva dal 14/09/2019

09/09/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-96

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  ALL’IMPRESA  GAGGERO  VIVAI  S.S.  DELLA 
FORNITURA  DI  PIANTE  E  MATERIALE  PER  LA  SISTEMAZIONE  DEL  VERDE,  DEL 
CIVICO PATRIMONIO NELL’AMBITO DEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO CENTRO EST. 
IMPORTO CONTRATTUALE EURO  2868,85 (OLTRE IVA 22%)  - BILANCIO 2019 – CIG. 
Z37285748E

IL DIRETTORE RESPONSABILE 

Visti:

-gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 4, comma 2, art.16 e art.17 
relativi alle funzioni dirigenziali;
- il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;
- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’Autorità  con delibera  n.  1097 del  26 ottobre 
2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;    
- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011; 
- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti agli ac-
quisti, lavori e servizi, aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore 
del D.Lgs. 56/2017”;
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
- la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista la nomina quale Responsabile Unico del Procedimento per l’Area Tecnica del Municipio al 
Perito Industriale Gabrio Calzola;

Premesso che: 

-  con Determinazione Dirigenziale n.54 del 07/06/2019 è stata approvata l’indizione della 
procedura  negoziata  tramite  Me.P.A.  per  la  fornitura  di  materiale  di  consumo connesso 
all’attività di gestione delle manutenzioni da eseguirsi in amministrazione diretta e/o regime 
di volontariato, ed è stato approvato l’acquisto di piante e materiale per la sistemazione del 
verde così ripartita:

Piante e materiale per la sistemazione del verde: Importo complessivo della fornitura € 3.500,00 
di cui € 2.868,85 oltre IVA al 22% pari ad € 631,15, così suddivisi:

€  2.500,00 al  Cap  68511 “Acquisizione  di  beni  diversi”  -  c.d.c.  4701.627  “Servizi  Tecnico- 
Manutentivi- Centro Est-Spese di funz. Diverse (beni)” -  P.d.c. 1.3.1.2.7 “altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari” - Bilancio 2019 - (IMP.2019/8261) spesa che ricade in area istituzionale;

€  1.000,00  al  Cap.  68511 “Acquisizione  di  beni  diversi”  -  c.d.c.  4701.627  “Servizi  Tecnico- 
Manutentivi- Centro Est-Spese di funz. Diverse (beni)” -  P.d.c. 1.3.1.2.7 “altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari” - Bilancio 2020 - (IMP.2020/798) spesa che ricade in area istituzionale;

-  si è reso necessario pertanto operare attraverso tale procedura, nel rispetto dell’economicità 
dell’affidamento, per individuare tre Imprese che operano nel settore e ordinando in data 31 
luglio 2019, un’offerta (RDO n° 2354467) all’Imprese sotto elencate idonee alle forniture di 
piante e materiale per la sistemazione del verde e che dall’elenco presente sul Me.P.A si 
sono scelte, rispettando il criterio di rotazione e vicinanza al Municipio:

1)  DEVOTO G.B.DI DEVOTO MARCO- P.IVA 01020720999;

2)  FLORLIGURIA – P. IVA 01161070998;

3) UMBERTO GIORGI GARDEN DI GIAN UMBERTO SCOTTO & C. SNC.- P. IVA 
01011060991;

a fare un’offerta con ribasso percentuale per la fornitura del materiale suddetto e alle condizioni ed 
oneri di cui all’elenco materiali fornito in sede di gara Me.P.A. per un importo pari a  € 2.868,85 ol-
tre IVA 22% ;
- non sono pervenute offerte in tempo utile da nessuna delle tre Imprese alle quali sono state richie-
ste:
 - si è pertanto dovuto procedere a formulare una richiesta di offerta con ribasso a corpo all‘Impresa 
GAGGERO VIVAI S.S. esperta nel settore, con trattativa diretta n. 1009876 del 13 agosto 2019;

- l’offerta pervenuta dall’Impresa GAGGERO VIVAI S.S. n.578898 del 23 agosto 2019, è ritenuta 
congrua e in linea con le attuali forniture di mercato;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Responsabile di Procedimento, Per. Ind. Gabrio Calzola, ai sensi dell’art. 103 c. 11 del D.L.gs. 
19 aprile 2017 n° 56, visto il miglioramento dell’offerta proposta dall’Impresa GAGGERO VIVAI 
S.S. ritiene superfluo richiedere la cauzione definitiva;

Ritenuto di poter procedere al  contestuale affidamento all’Impresa GAGGERO VIVAI S.S. con 
sede legale in Via Casali, 72 Cap. 16042 CARASCO (GE), - P.IVA 01000890994, ai sensi dell’art.  
36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, e ss. mm.ii. per la fornitura di piante e materiale per la  
manutenzione  del  verde per  un importo  contrattuale  di  €  2.868,85 (oltre  IVA al  22% pari  a  € 
631,15) per complessivi € 3.500,00 =; 

Dato atto:

- che l’affidamento di cui trattasi sarà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, 
appena saranno concluse le verifiche di possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta;

-  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono compatibili  con i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- che il Codice Identificativo Gara (CIG) è Z37285748E;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Per. Ind. Gabrio Calzola, dell’Area Tecnica del 
Municipio Centro Est, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui al-
l’art. 6 bis della Legge 241/90;

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., al positivo esito del possesso dei prescritti requisiti in capo alla sopracitata im-
presa affidataria;

DETERMINA

1)   di approvare l’acquisto di piante e materiale per la sistemazione del verde;

2) di affidare, per le motivazioni in premessa, l’acquisto di cui al punto 1), ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. all’Impresa GAGGERO VIVAI Soc. Semplice con 
sede legale in Via Casali, 72 Cap. 16042 CARASCO (GE), - P.IVA 01000890994– BENF 51536 
per un importo contrattuale di € 2.868,85 (oltre IVA al 22% pari a € 631,15) per complessivi € 
3.500,00 =; 

3)  di utilizzare, come da Determinazione Dirigenziale n. 54 del 07/06/2019 del Municipio Centro 
Est, per la fornitura di cui al punto 1) la somma di € 3.500,00 di cui € 2.868,85 oltre IVA al 22% 
pari a € 631.15, così suddivisa: 

€ 2.500,00 al Cap 68511 “Acquisizione di beni diversi” - c.d.c. 4701.627 “Servizi Tecnico- 
Manutentivi-  Centro  Est-Spese  di  funz.  Diverse  (beni)” -  P.d.c.  1.3.1.2.7  “altri  materiali 
tecnico-specialistici  non sanitari”  -  Bilancio 2019 -  (IMP.2019/8261) spesa che ricade in  
area istituzionale;

€ 1.000,00 al Cap. 68511 “Acquisizione di beni diversi” - c.d.c. 4701.627 “Servizi Tecnico- 
Manutentivi-  Centro  Est-Spese  di  funz.  Diverse  (beni)” -  P.d.c.  1.3.1.2.7  “altri  materiali 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



tecnico-specialistici non sanitari” - Bilancio 2020 - (IMP.2020/798) spesa che ricade in area  
istituzionale;

Per un totale complessivo di € 3.500,00 = (IVA 22% pari a € 631,15);

2)     di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, av-
verrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e si provvederà alla sua registra-
zione in caso di necessità;

3)     di demandare all’Area Tecnica del Municipio Centro Est gli adempimenti di competenza, la 
direzione dei servizi, i controlli ed ogni incombenza relativa all’attuazione e corretta esecuzione 
degli stessi, nei limiti dell’importo sopra indicato;

4)  di  procedere alla liquidazione della  spesa, dietro presentazione di regolare fattura,  mediante 
emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

5) di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’impegno 
del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

6) di dare atto della nomina quale Responsabile Unico del Procedimento al Per. Ind. Gabrio Calzo-
la, dell’Area Tecnica del Municipio Centro Est;

7) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii., nonché in caso di procedure di gara, ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

8) che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

9) che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-96

AD OGGETTO

AGGIUDICAZIONE  ALL’IMPRESA  GAGGERO  VIVAI  S.S.  DELLA  FORNITURA  DI 
PIANTE E MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DEL VERDE, DEL CIVICO PATRIMONIO 
NELL’AMBITO  DEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  EST.  IMPORTO 
CONTRATTUALE EURO 2868,85 OLTRE IVA 22% BILANCIO 2019 – CIG. Z37285748E

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Acquisto piante e affiniDescrizione

MUNICIPIO I - CENTRO ESTNome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO I CENTRO EST
Via Delle Fontane 2

16126 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Non inserito

Z37285748E

1009876

00856930102

0105578625 / 0105578624

1C6UK8

Firmatari del Contratto MARCO PASINI / CF:PSNMRC62B28E463X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

GAGGERO VIVAI S.S.Ragione Sociale

VIA CASALI 72
16042 CARASCO (GE)Indirizzo Sede Legale

GAGGEROVIVAI@PEC.ITPEC Registro Imprese

28/08/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

99991001Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

GE

99999999999 / CHIAVARI

0100100101000890994

Società semplice

0185350740 / -

01000890994

01000890994

01000890994Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 14/08/2019 10.28.10 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

011 / AGRICOLTURACCNL applicato / Settore

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

GIORGIO GAGGEROOfferta sottoscritta da

GAGGEROVIVAI@LIBERO.ITEmail di contatto

25/08/2019 18:00

578898

Prodotti per il Verde e per il VivaismoBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Arbusti, cespugli, siepi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Marca

pittosporoNOME COMUNE

4,90000000Prezzo

PIANTAUnità di misura

ACQUISTOTipo contratto

0,50Altezza [m]

0,50Altezza media [m]

PERSISTENTEApparato fogliare

Certificazioni fornitore

Certificazioni produttore

Diametro del cespo [m]

pittosporaceaeFamiglia

VASOFormato

pittosporum tobiraNome scientifico specie o ibrido

Data Creazione Documento di Offerta: 14/08/2019 10.28.10 Pagina 2 di 4



Ramificazioni principali

italiaPaese di produzione

Pianta esemplare

Produzione biologica

SIEPETIPOLOGIA

AUTOCTONACarattere

Portamento

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzi unitari

4,90 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 14/08/2019 10.28.10 Pagina 3 di 4



Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 14/08/2019 10.28.10 Pagina 4 di 4



SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1009876

Acquisto piante e affiniDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER

LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA -
MUNICIPIO I - CENTRO EST - MUNICIPIO I CENTRO EST

00856930102
16126 Via Delle Fontane 2 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

MARCO PASINI / PSNMRC62B28E463XPunto Ordinante
MARCO PASINI / PSNMRC62B28E463X

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI DECENTRATI VERSO LA
CITTA' METROPOLITANA - AFFARI ISTITUZIONALI PER

LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA -
MUNICIPIO I - CENTRO EST

Soggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Prodotti per il Verde e per il Vivaismo (BENI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

GAGGERO VIVAI S.S.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DELLE FONTANE 2 GENOVA -
16100 (GE) LIGURIA

Ulteriori note

Prezzi unitari

Z37285748E

Non inserito

1C6UK8

13/08/2019 11:27

23/08/2019 18:00

25/08/2019 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 13/08/2019 11.27.57 Pagina 1 di 3



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 Marca Tecnico Nessuna regola
2 *NOME COMUNE Tecnico Nessuna regola

3 *Prezzo Economico Valore minimo
ammesso

4 PIANTA*Unità di misura Tecnico Lista di scelte

5
ARBUSTO
CESPUGLIO
SIEPE
BORDURA

*TIPOLOGIA Tecnico Lista di scelte

6 ACQUISTO*Tipo contratto Tecnico Lista di scelte

7 *Altezza [m] Tecnico Valore minimo
ammesso

8 *Altezza media [m] Tecnico Valore minimo
ammesso

9 PERSISTENTE
CADUCO*Apparato fogliare Tecnico Lista di scelte

10 AUTOCTONA
ALLOCTONA*Carattere Tecnico Lista di scelte

11 Certificazioni fornitore Tecnico Nessuna regola
12 Certificazioni produttore Tecnico Nessuna regola

13 Diametro del cespo [m] Tecnico Valore minimo
ammesso

14 *Famiglia Tecnico Nessuna regola

15
VASO
ZOLLA
RADICE NUDA

*Formato Tecnico Lista di scelte

16 *Nome scientifico specie o
ibrido Tecnico Nessuna regola

17 Ramificazioni principali Tecnico Valore minimo
ammesso

18 *Paese di produzione Tecnico Nessuna regola

19 SI
NOPianta esemplare Tecnico Lista di scelte

20

ERETTO
PROSTRATO
ESPANSO
STRISCIANTE
RAMPICANTE
RICADENTE
TAPPEZZANTE

Portamento Tecnico Lista di scelte

21 SI
NOProduzione biologica Tecnico Lista di scelte

Arbusti, cespugli, siepiNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Data Creazione Documento: 13/08/2019 11.27.57 Pagina 2 di 3



Nessun documento allegato alla Trattativa

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 13/08/2019 11.27.57 Pagina 3 di 3



Dati generali della procedura

Numero RDO: 2354467

Descrizione RDO: PIANTE E MATERIALE PER LA
SISTEMAZIONE DEL VERDE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Esclusione Automatica delle
offerte anomale (articolo 97,

comma 8, D.Lgs 50/2016)

si

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI
DECENTRATI VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO I

- CENTRO EST
00856930102

Via Delle Fontane 2 GENOVA GE

Punto Ordinante MARCO PASINI

Soggetto stipulante Nome: MARCO PASINI
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA - SERVIZI DECENTRATI
VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO I

- CENTRO EST

Codice univoco ufficio - IPA 1C6UK8

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Calzola Gabrio

1/4

Data Creazione Documento: 25/07/2019 09:47 Pagina 1 di 4



Inizio presentazione offerte: 25/07/2019 09:47

Termine ultimo presentazione
offerte:

31/07/2019 11:08

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

31/07/2019 11:08

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

04/10/2019 11:08

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

31/12/2019 18:00

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Prodotti per il Verde e per il
Vivaismo

Numero fornitori invitati: 3

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG Z37285748E

CUP

Percentuali ribasso richieste PERCENTUALE (Peso: 1,00,00)

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via delle fontane 2Genova - 16100
(GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 1C6UK8 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

4918,03000000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Prodotti per la manutenzione del
verde

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di Valori

2/4

Data Creazione Documento: 25/07/2019 09:47 Pagina 2 di 4



Ammissione

1 Marca Tecnico Nessuna
regola

2 * Nome
commerciale del
prodotto per la

manutenzione del
verde

Tecnico Lista di
scelte

Ammendante
Terra

Terricciato
Argilla

espansa in
granuli

Pacciamante
Fertilizzante

Concime

3 * Tipologia Tecnico Lista di
scelte

Ammendante
Terra

Terricciato
Argilla

espansa in
granuli

Pacciamante
Fertilizzante

Concime

4 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

5 Certificazioni
fornitore

Tecnico Nessuna
regola

6 * Paese di
produzione

Tecnico Nessuna
regola

7 Titolo Tecnico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

Capitolato verde Gara Capitolato2019
Verde.pdf
(296KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

3/4

Data Creazione Documento: 25/07/2019 09:47 Pagina 3 di 4



Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 DEVOTO G.B.
DI DEVOTO

MARCO

01020720999DVTMRC48H22C621U CHIAVARI(GE) LIGURIA SCELTO

2 FLORLIGURIA01161070998 PSSPLA62D26D969O ARENZANO(GE)LIGURIA SCELTO

3 UMBERTO
GIORGI

GARDEN DI
GIAN

UMBERTO
SCOTTO & C.

SNC

01011060991 01011060991 CHIAVARI(GE) LIGURIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

4/4

Data Creazione Documento: 25/07/2019 09:47 Pagina 4 di 4



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2354467

Descrizione RDO: PIANTE E MATERIALE PER LA
SISTEMAZIONE DEL VERDE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Calzola Gabrio

Termine ultimo presentazione
offerte:

31/07/2019 11:08

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

31/07/2019 11:08

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

04/10/2019 11:08

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

31/12/2019 18:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI

Numero fornitori invitati: 3

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

DEVOTO G.B. DI DEVOTO
MARCO

01020720999

FLORLIGURIA 01161070998

UMBERTO GIORGI GARDEN DI
GIAN UMBERTO SCOTTO & C.

SNC

01011060991

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG Z37285748E

CUP

Importo totale a base d'asta 4918,03000000

Dati di consegna Via delle fontane 2Genova - 16100
(GE)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 1C6UK8 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

1/2

Data Creazione Documento: 01/08/2019 09:30 Pagina 1 di 2



Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 01/08/2019 09:30 Pagina 2 di 2


